

Amenajarea teritoriului. P.V. Ciadir Lunga-Malii Iarislav

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-21-1

Amenajarea teritoriului. P.V. Ciadir Lunga-Malii Iarislav

Valoarea de deviz 110 598 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizarea verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (корыто под дорожное покрытие , озеленение)	100 m3	0,550	462,00 0,00	254,10 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,550	787,82 0,00	433,30 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (отвозка) (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) (отвозка)	t	93,500	7,67 0,00	717,50 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,550	133,87 12,60	73,63 6,93
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,250	681,80 0,00	170,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (подвозка)	t	30,000	7,67 0,00	230,25 0,00
7	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3	25,000	6,30 6,30	157,50 157,50
		Total Sistematizarea verticala Inclusiv salariu				2 036,73 164,43
		2. Мощение бетонными плитами . Тип I.				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 150mm	m3	8,400	578,42 21,00	4 858,70 176,40
9	CA03F	Beton M150	m3	5,600	1 165,10 134,75	6 524,56 754,60
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (АО "Авантаж")	m2	56,000	190,38 20,86	10 661,21 1 168,16
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, БР100x30x15cm	m	60,000	151,82 20,65	9 109,32 1 239,00
		Total Мощение бетонными плитами . Тип I. Inclusiv salariu				31 153,79 3 338,16
		3. Мощение бетонными плитами . Тип II				
12	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm АО "Авантаж"	m2	24,000	190,38 20,86	4 569,04 500,65
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de БР 100x20x8, trotuarelor, asezate pe	m	25,000	115,20 10,50	2 879,93 262,50

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton,				
		Total Мощение бетонными плитами . Тип II Inclusiv salariu				7 448,97 763,15
		4. Мощение бетонными плитами . Тип III				
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip 20mm	m3	1,000	352,91 12,95	352,91 12,95
15	CA03F	Beton M400	m3	1,000	1 565,75 134,75	1 565,75 134,75
		Total Мощение бетонными плитами . Тип III Inclusiv salariu				1 918,66 147,70
		5. Водоотводный лоток				
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	0,500	579,10 21,00	289,55 10,50
17	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale	buc	30,000	346,42 73,50	10 392,60 2 205,00
		Total Водоотводный лоток Inclusiv salariu				10 682,15 2 215,50
		6. Spatii verzi				
18	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3x0,3 м	100 buc	0,600	69,30 69,30	41,58 41,58
19	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare,	buc	60,000	13,11 0,51	786,45 30,45
20	TsH24B	Plantari i arbusti , -Spiraia japonica	buc	60,000	36,30 18,20	2 178,00 1 092,00
21	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Асрпа кустарниковая)	buc	600,000	17,90 12,60	10 740,00 7 560,00
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2	1,200	485,50 168,70	582,60 202,44
		Total Spatii verzi				14 328,63 8 926,47

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Прямые затраты	lei	67 567
		Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	3 500
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	4 872
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	11 010
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	86 949
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	5 217
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	92 166
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	18 432
		Total deviz:		110 598
		Inclusiv salariu		15 555

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului. P.V.
Ciadir Lunga-Malii Iarislav**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-21-1
Amenajarea teritoriului. P.V. Ciadir Lunga-Malii Iarislav

Valoarea de deviz 110 598 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-21-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1,188	35,00	41,58
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,770	35,00	796,95
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	57,000	35,00	1 995,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	83,026	35,00	2 905,91
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	239,784	35,00	8 392,44
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,768	35,00	1 076,88
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,640	35,00	302,40
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,264	35,00	44,25
		Total manopera				15 555

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	79,200	0,00	0,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,752	80,00	380,16
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot (Астра кустарниковая)	buc	624,000	5,00	3 120,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,807	350,00	632,45
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,850	350,00	3 797,50
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	350,00	0,70
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,555	250,00	138,75
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,551	220,00	341,22
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,400	250,00	100,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,424	220,00	753,28
11.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	6,600	10,00	66,00
12.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	6,000	0,00	0,00
13.	20521573438032 1	Spiraia japonica	buc	60,000	18,00	1 080,00
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	200,700	1,60	321,12
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,000	1,60	204,80
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,500	1,60	112,80
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	629,600	1,60	1 007,36
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	81,200	140,00	11 368,00
19.	2663102100000	Beton	m3	5,826	980,00	5 709,48
20.	26631021000004	Beton M400	m3	1,040	1 350,00	1 404,00

21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,900	980,00	3 822,00
22.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x30x15 cm	m	60,300	80,00	4 824,00
23.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni iBP 100x20x8	m	25,125	55,00	1 381,88
24.	2666122800600	Element prefabricat	buc	30,300	240,00	7 272,00
25.	2830127303001	Arbori	buc	63,000	12,00	756,00
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,600	80,00	128,00
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,887	0,00	0,00
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,164	0,00	0,00
Total materiale de construcții						48 720

Utilaje de construcții:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	15,000	50,00	750,00
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,422	500,00	211,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,296	150,00	344,40
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,153	180,00	27,54
5.	2952260003554	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,725	350,00	603,75
6.	2952270003100	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,067	300,00	320,10
7.	3410520006752	Vibrator de adîncime	h-ut	3,360	18,00	60,48
8.	3410540000007	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,600	45,00	27,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,650	0,00	0,00
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,791	250,00	947,75
Total utilaje de construcții				0,156	0,00	0,00
						3 292

Прямые затраты	lei	67 567
Соц. фонд и мед стрх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	3 500
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	4 872
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	11 010
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	86 949
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	5 217
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	92 166
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	18 432

Total deviz:

110 598



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea teritoriului. P.V. Ciadir
Lunga-Malii Iarislav**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemizarea verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (корыто под дорожное покрытие, озеленение)	100 m3			462,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	300,00	462,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere intema si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,82 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,82
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (отвозка) (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 3 км) (отвозка)	t			7,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,67
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			133,87 12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	35,00	12,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	350,00	1,27
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	300,00	120,00
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere intema si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			681,80 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	681,80
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km (подвозка)	t			7,67 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	250,00	7,67
7	TsD01A	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor	m3			6,30 6,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	35,00	6,30
		2. Мощения бетонными плитами . Тип I.				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire 150mm	m3			578,42 21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,67

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,01
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	0,00	0,00
9	CA03F	Beton M150	m3			1 165,10 134,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	35,00	120,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	980,00	1 019,55
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	18,00	10,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
10	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (АО "Авантаж")	m2			190,38 20,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,42
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	80,00	1,60
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, BP100x30x15cm	m			151,82 20,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	35,00	5,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	35,00	15,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	980,00	44,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	250,00	2,00
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x30x15 cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
		3. Мощение бетонными плитами . Тип II				
12	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm АО "Авантаж"	m2			190,38 20,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,59
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,00	1,25
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	220,00	9,41
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	80,00	1,60
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de BP 100x20x8, trotuarelor, așezate pe o fundație din beton,	m			115,20 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	980,00	47,04
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,60	1,63
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	250,00	0,75
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x20x8	m	1,0050	55,00	55,28
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		4. Мощение бетонными плитами . Тип III				
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticapilară, cu	m3			352,91 12,95

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, cu nisip 20mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	35,00	12,95
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	220,00	288,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	180,00	27,54
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
15	CA03F	Beton M400	m3			1 565,75
						134,75
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	35,00	120,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	35,00	14,00
	26631021000004	Beton M400	m3	1,0250	1 350,00	1 404,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		5. Водоотводный лоток				
16	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoierire	m3			579,10
						21,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	35,00	21,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,40
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	0,00	0,00
17	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale	buc			346,42
						73,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	35,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	240,00	242,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,60	3,76
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	2922140006000	Macară pe pneuri	h-ut	0,5000	50,00	25,00
		6. Spații verzi				
18	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3х0,3 м	100 buc			69,30
						69,30
	1	Muncitor	h-om	1,9800	35,00	69,30
19	TsH109A	Împreștierea arborilor și arbuștilor pentru plantare,	buc			13,11
						0,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	35,00	0,51
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	12,00	12,60
20	TsH24B	Plantări i arbuști ,Spirăia japonică	buc			36,30
						18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	35,00	17,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,00	0,00
	1714227322897	Fringhie cinăpe 9-16 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	205215734380321	Spirăia japonică	buc	1,0000	18,00	18,00
21	TsH24A	Plantări arbuști fără balot (Астра кустарниковая)	buc			17,90
						12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	35,00	0,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	35,00	11,90
	1111000100002	Puieti arbuști foioase fără balot (Астра	buc	1,0400	5,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
		кустарниковая)				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,00	0,00
	1714227322897	Fringhie cineră 9-16 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2052157343803	Rogojini din papură 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	0,00	0,00
22	TsH09A	Semnarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	100 m2			485,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	35,00	168,70
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	80,00	316,80

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.